- 1 -

2019年９月 27日

 各       位

 会 社 名         株式会社 幸楽苑ホールディングス

 代表者の役職名         代表取締役社長 新 井 田  昇

 （東証第一部   コード番号  ７ ５ ５ ４ ）

 問 い 合 わ せ 先         取締役経営戦略部担当部長 星野 剛

 Ｔ Ｅ Ｌ         ０２４－９４３－３３５１

  https://hd.kourakuen.co.jp/

伊藤ハム米久ホールディングス株式会社および株式会社真秀コールド・フーズとの製造・販売に関するお知らせ

当社は、伊藤ハム米久ホールディングス株式会社および株式会社真秀コールド・フーズと、下記冷凍

食品を製造・販売することで協力することといたしましたので、下記のとおりお知らせ申し上げます。

記

１．製造・販売の協力体制構築の背景

当社グループは、経営理念である「我々は我々が提供するラーメンと食を通じて、世界中のお客様

を幸せにする～Japanese Ramen to the world～」のもと、グループ売上高 1,000億円、経常利益 100

億円との中期経営計画を策定し目標達成のため全社を挙げて取り組んでおります。

「外販事業の拡大」は当社グループ中期経営計画の骨子のひとつであり、今後も積極的に実行して

いく方針でありますが、その一環として伊藤ハム米久ホールディングス株式会社および株式会社真秀

コールド・フーズと協力することといたしました。

伊藤ハム米久ホールディングス株式会社には「幸楽苑 焼き餃子」を、株式会社真秀コールド・フー

ズには「幸楽苑 直火炒め炒飯」を製造委託し、「幸楽苑」人気メニューの餃子と炒飯の味を電子レン

ジで簡単にお楽しみいただけるよう、幸楽苑の店頭（一部を除く）または、スーパー等にて販売いた

します。

２．商品概要

 （１）幸楽苑 焼き餃子

     製造     ： 伊藤ハム米久ホールディングス 株式会社

     発売日    ： スーパー等   2019 年９月 29日（日）

              ※当初はヨークベニマルにて販売開始。但し、店舗によって販売開始時間

が異なります。

              幸楽苑店舗内  2019 年 10 月４日（金）

     発売地区   ： 全国（予定）

     内容量    ： 6 個入り

     参考小売価格 ： オープン価格

     保存温度   ： マイナス 18℃以下

     召し上がり方 ： 電子レンジ 600Ｗ（約２分 30秒）、500Ｗ（約２分 40秒）

 （２）幸楽苑 直火炒め炒飯

     製造     ： 株式会社 真秀コールド・フーズ

発売日    ： スーパー等   2019 年９月 29日（日）

              ※当初はヨークベニマルにて販売開始。但し、店舗によって販売開始時間

が異なります。

幸楽苑店舗内  2019 年 10 月４日（金）

発売地区   ： 全国（予定）

内容量    ： 180g

- 2 -

参考小売価格 ： オープン価格

保存温度   ： マイナス 18℃以下

召し上がり方 ： 電子レンジ 600Ｗ（約３分 30秒）、500Ｗ（約４分 10秒）

         フライパン調理（約２～３分）

３．伊藤ハム米久ホールディングス株式会社の概要

会 社 名  伊藤ハム米久ホールディングス 株式会社

本 社 所 在 地  東京都目黒区三田 1丁目 6番 21 号

代 表 者  宮下 功

事 業 内 容

食肉加工品の製造及び販売、食肉の加工及び販売、調理加工食品、惣菜類

の製造及び販売などを行うグループ内 傘下子会社の経営管理およびこ

れに付帯する一切の業務

設 立  2016年 4月 1日

資 本 金  300億円

資 本 関 係  なし

取 引 関 係  なし

人 的 関 係  なし

４．株式会社 真秀コールド・フーズ

会 社 名  株式会社 真秀コールド・フーズ

本 社 所 在 地  奈良県五條市住川町 888番 9

代 表 者  浦島 申次

事 業 内 容  冷凍米飯の製造・販売 冷凍倉庫業

設 立  2015年 5月 11日

資 本 金  4,300 万円

資 本 関 係  なし

取 引 関 係  なし

人 的 関 係  なし

５．今後の業績に与える影響

本業務提携に基づく冷凍食品の販売が当社の 2020 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であり

ます。

以  上